2021 年度 第 1回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2021 年 4 月 14 日（水）13 時 30 分 ～ 15 時 00 分

場 所：ウェブ会議

出席者：

田中学長、田村副学長、光永副学長、北見副学長、棱野事務局長、芝委員、中村委員、

岡本委員、杉山委員、西川委員、金子委員、櫻井委員、サンス委員、山口（征）委員、

福田委員、高橋委員、那須委員、江阪委員、奥林委員

○議題

（１）2021 年度教育研究評議会委員について

（２）2021 年度教育研究評議会日程について

（３）2021 年度計画について

（４）規程の改正について（審議）

（５）「Research Project 事業要綱」の改正について（審議）

（６）留学生担当嘱託講師の募集について（審議）

（７）理事長・学長選考会議の委員選出について（審議）

（８）委員会・部会報告

■ 第 14･15 回学生支援部会         ■第 15･16 回交際交流部会

○議事要旨

 (１) 2021 年度教育研究評議会委員について

   田中学長より、2021 年度の委員について名簿のとおり紹介があった。なお、グロ

ーバル教育センター長である山口（治）先生は、前期在外研究中であるため、前期の

評議会へは必要のある時のみの出席となること補足された。

（２）2021 年度教育研究評議会日程について

田中学長より、2021 年度の教育研究評議会日程について報告をおこなった。

（３）2021 年度計画について

田中学長より、2021 年度計画について 2021 年 3 月 30 日付けで理事会の決定を経

て、同日付で神戸市長あて提出をした旨報告をおこなった。

（４）規程の改正について（審議）

北見副学長より、大学院履修規程別表の改正について提案を行った。その結果、賛

成多数により承認された。

（５）「Research Project 事業要綱」の改正について（審議）

江阪学術研究部会長より、ﾘｻｰﾁﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ A による国際会議・セミナー開催経費の増

額することについて要綱改正の提案を行った。その結果、賛成多数により承認され

た。

（６）留学生担当嘱託講師の募集について（審議）

金子国際交流ｾﾝﾀｰ長より、留学生担当嘱託講師を採用することについて、採用スケ

ジュール、募集要項の提案を行った。その結果、賛成多数により承認された。

（７）理事長・学長選考会議の委員選出について（審議）

理事長・学長選考会議委員選出のための投票を行い、中村委員、山口(治)委員、櫻

井委員が選出された。

（８）委員会・部会報告

  各委員会の内容について各部会長より報告を行った。